Ywanus de Vauderic promisit Henrico! XXXIIII aude scilde seu valorem ad letare Jherusalem proxime persolvendos. Testes Bruheze et Ywanus datum supra.

BP 1177 f 011r 06 ±vr 12-12-1382.

Denkinus Luwe zv Willelmus en zijn broer Johannes Luwe beloofden aan Walterus gnd Hals 40 oude schilden met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383) te betalen.

Denkinus Luwe filius Willelmi et Johannes Luwe eius frater promiserunt Waltero dicto Hals XL aude scilde seu valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes Ywanus et Scilder datum supra.

BP 1177 f 011r 07 ±vr 12-12-1382.

Theodericus van den Eijnde zvw Theodericus van de Eijnde gaf uit aan Lambertus zv Johannes gnd Godekens soen (1) een stuk land in Empel, ter plaatse gnd op Werle, tussen Danijel gnd Veer enerzijds en Elizabeth van Buchoven anderzijds, met (2) 2 stukjes maasdijk die hierbij horen, in Empel, ter plaatse gnd Werle, (2a) tussen de dijk van Johannes van den Eijnde enerzijds en de dijk van Johannes gnd Luwe anderzijds, (2b) tussen de dijk van voornoemde Elizabeth van Buchoven enerzijds en de dijk van wijlen Jacobus gnd Luwe, en met (3) erfgoederen gnd voordijk, gelegen buiten de 2 voornoemde stukjes dijk; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 30 schelling geld, met Kerstmis te betalen, voor het eerst over een jaar (vr 25-12-1383).

Theodericus van den Eijnde filius quondam Theoderici van de Eijnde peciam terre sitam in parochia de Empel in loco dicto op Werle inter hereditatem Danijelis dicti Veer ex uno et inter hereditatem Elizabeth de Buchoven ex alio cum duabus particulis aggeris Mose ad hanc spectantibus (dg: quarum) sitis in dicta parochia in dicto dicto Werle vocato quarum una inter aggerem Johannis van den Eijnde (dg: ex uno) et inter aggerem Johannis dicti Luwe et altera inter aggerem dicte Elizabeth de Buchoven et inter aggerem quondam Jacobi dicti Luwe sunt site #et cum hereditatibus dictis voerdijc sitis extra dictas duas particulas aggeris et ad hec de jure spectantibus# ut dicebat dedit ad hereditarium censum Lamberto (dg: dicto Jans soen) filio Johannis dicti Godekens soen ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu XXX solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini et primo termino a nativitatis (dg: Johannis pro) Domini proxime ultra annum ex premissis promittens warandiam (dg: et aliam) pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit insuper omnia quod ipse dictas duas (dg: pecias) particulas ageris perpetue in bona dispositione observabit sic' primodicto Theoderico #et suis hereditatibus# dampna exinde non eveniant quovismodo (dg: testes datum supra). Testes.

BP 1177 f 011r 08 do 11-12-1382.

Jacobus zvw Petrus Steenwech beloofde aan Johannes Bessellen 12 oude schilden met Pinksteren aanstaande (zo 10-05-1383) te betalen.

Jacobus filius quondam Petri Steenwech promisit Johanni Bessellen XII aude scilde ad penthecostes proxime persolvendos. Testes (dg: datum supra) Lonijs et Scilder datum quinta post conceptionem.

BP 1177 f 011r 09 do 11-12-1382.

Jacobus zvw Petrus Steenwech verhuurde aan Denkinus Luwe Willems soen 4 morgen land in Empel, ter plaatse gnd die Kortbeemden, tussen erfgoed van de kerk van Empel enerzijds en Hugho Swertoghe anderzijds, voor een periode van 8 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (di 11-11-1382), per jaar voor 9¾ oude schild met Kerstmis te betalen, belast met de oude werken, die Denkinus voor zijn rekening zal nemen. Denkinus zal de 4 morgen in het laatste jaar niet bezaaien.

Solvit extraneus II plack.

Jacobus filius quondam Petri Steenwech quatuor iugera terre sita

in parochia de Empel in loco dicto die Cortbeemden inter hereditatem ecclesie de Empel ex uno et inter hereditatem Hughonis Swertoghe ex alio ut dicebat locavit recto locacionis modo Denkino Luwe Willems soen ab eodem ad spacium octo annorum a festo Martini proxime preterito deinceps sine medio sequentium possidenda anno quolibet dictorum octo annorum pro novem aude scilde et pro tribus quartis partibus unius aude scilde seu valore dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum octo (dg: -rum) annorum nativitatis Domini et primo termino a nativitatis Domini proxime ultra annum promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere (dg: et a) ex #(dg: antiquis)# oneribus #antiquis# dictis (dg: onraet) #aude wercke# ad hoc de jure spectantibus et alter repromisit super omnia et quod ipse Denkinus omnia onera dicta (dg: onraet) #aude wercke# ad hec de jure spectantia dictis (dg: a) octo annis in bona dispositione tenebit et conservabit sic quod dicto Jacobo (dg: a) dampna exinde non eveniant quovismodo et quod ipse dicta quatuor iugera terre ultimo anno dictorum octo annorum non seminabit. Testes datum supra.

BP 1177 f 011r 10 do 11-12-1382.

Johannes van Weert enerzijds en Ghevardus van Doerne nzvw hr Ghevardus van Doerne ridder anderzijds kwamen de volgende huwelijksvoorwaarden overeen. Johannes en Hilla dv voornoemde Ghevardus worden door het huwelijk verbonden, als knaap en maagd. Zou Johannes overlijden als Hilla leeft, dan zal Hilla het vruchtgebruik hebben in alle goederen van voornoemde Johannes en in alle goederen, die Johannes bij zijn overlijden na zal laten. Ghevardus zal binnen een jaar aan Johannes en Hilla 150 gulden pieter schenken in plaats van erfgoed. Zou Hilla overlijden zonder wettig nageslacht, voordat Johannes overlijdt, dan zullen de erfgenamen van Hilla, na overlijden van Johannes van Weert, 150 gulden pieter beuren, uit alle goederen van Johannes. De brief in tweevoud.

Johannes de Weert ex una et Ghevardus de Doerne (dg: ex ..) filius naturalis quondam #domini# Ghevardi de Doerne militis ex altera conventiones matrimoniales infrascriptas mutuo fecerunt primo videlicet quod dictus Johannes et (dg: Hill) Hilla (dg: ..) filia dicti Ghevardi copulabuntur per matrimonium ad jus oppidi de Busco tamquam solutus et soluta quod exponetur als knaep ende maget ista eciam condicione annexa si contingat dictum Johannem decedere dicta Hilla superviva remanente extunc dicta Hilla suum usufructum habebit et possidebit plenarie in omnibus bonis dicti Johannis et in omnibus bonis que dictus Johannes in sua morte post se relinquet item quod dictus Ghevardus dabit #infra annum proxime futurum# dicto Johanni cum dicta Hilla C et L gulden peter nomine dotis loco hereditatis et tamquam hereditates sub ista condicione si contingat dictam Hillam decedere sine prole legitima #ab eis pariter genitorum' vel generandorum'# (dg: dicta) ante decessum dicti Johannis et dicto Johanne supervivo remanente extunc heredes dicte Hille post decessum dicti Johannis de Weert levabunt et percipient (dg: de) post decessum dicti Johannis C et L gulden peter ex omnibus et singulis bonis dicti Johannis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat #promittentes mutuo servare et adimplere#. Testes Bruheze et Scilder datum supra. Et duplicetur.

BP 1177 f 011r 11 do 11-12-1382.

Johannes van Risen droeg over aan Marcellius van den Kerchoeve van

Asten 43½ dobbel mottoen geld van Brabant, aan hem beloofd<sup>33</sup> door Leonius van de Kelder en Hagardus gnd Hagart van der Erpendonc.

Johannes de Risen quadraginta tres et dimidium aureos denarios communiter dobbel mottoen vocatos monete Brabantie promissos sibi a Leonio (dg: Pu) de Penu et Hagardo dicto Hagart van der Erpendonc prout in litteris (dg: here) supportavit Marcelio van den Kerchoeve de Asten cum litteris et jure. Testes datum supra.

BP 1177 f 011r 12 vr 12-12-1382.

De broers Henricus en Petrus, kv Henricus van den Loeken, en Marcellius zvw Johannes gnd Peters soen en Cristianus zv Petrus gnd Canen soen, szv voornoemde Henricus van de Loeke, verhuurden aan Henricus van den Loeken, tbv hem en zijn ~~vrouw~~? Jutta, (1) de helft van een huis met ondergrond in Nuenen, eertijds van voornoemde Henricus van den Loeken, te weten de helft richting de straat, (2) een huis gnd een buerken met ondergrond, eertijds van voornoemde Henricus van den Loeken, aldaar, (3) een tuin aldaar, 1 lopen gerst groot, {f.11v} voor de duur van hun leven, per jaar voor 5 schelling, met Sint-Remigius te betalen. De huursom is voldaan.

(dg: Johannes Matheus) Henricus et Petrus fratres liberi Henrici van den Loeken Marcellius filius quondam Johannis dicti Peters soen Cristianus filius Petri dicti Canen so[en] generi dicti Henrici van de (dg: .) Loeke medietatem domus (dg: s) cum suo fundo site in parochia de Nuenen (dg: inter fu) que fuerat dicti Henrici van den Loeken scilicet illam [medietatem] que sita est versus plateam atque quondam domum dictam een buerken cum suo fundo (dg: site eius) que fuerat eiusdem Henrici van den Loeken site ibidem atque quendam ortum situm ibidem unum lopinum ordeï in semine capiente ut dicebant locaverunt dicto Henrico van den Loeken ad opus sui et ad Jutte sue [uxoris?]

**1177 mf1 B 11 f.11v.**

Sexta post conceptionem: vrijdag 12-12-1382.  
in die Lucie: zaterdag 13-12-1382.

BP 1177 f 011v 01 vr 12-12-1382.

ab eisdem Henrico et Jutta quamdiu ipsi seu eorum alter vixerit in humanis et non ultra possidendas anno quolibet quamdiu vixerint seu eorum alter vixerit in [hum]anis pro V solidis dandis eis ab a[liis] Remigii promittentes warandiam et obligationem deponere et recognoverunt eis de pecunia dicte locacionis fore satisfactum. Testes Bruheze et Jordanus datum sexta post conceptionem.

BP 1177 f 011v 02 vr 12-12-1382.

De broers Johannes, Matheus, Henricus en Petrus, kv Henricus van den Loeken, Cristianus zv Petrus Canen soen en Marcellius zvw Johannes gnd Peters soen ev Jutta dv voornoemde Henricus van den Loeke verkochten aan Henricus zv Henricus van den Loeken 5/6 deel in een stuk land ~~gnd~~ die Poel, in Nuenen, voor de plaats gnd Achter Geen Loenen, tussen Henricus zv Johannes gnd Loekeman enerzijds en Johannes zv voornoemde Johannes Loekeman anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg aldaar. Overhandigen aan Petrus van den Loeke.

Johannes Matheus Henricus et Petrus fratres liberi Henrici van den Loeken #Cristianus filius Petri Canen soen# Marcellius filius quondam Johannis dicti Peters soen (dg: et Crist) maritus et tutor

<sup>33</sup> Zie ← BP 1176 f 191r 01 ma 01-07-1381, belofte 43½ Brabant dobbel op 24-06-1382 te betalen.

legitimus ut [a]ss[erebat] Jutte sue uxoris filie dicti Henrici van den Loeke quinque sextas partes ad se spectantes in pecia terre' die Poel sita in parochia de Nuenen ante locum (dg: Af) dictum After Gheen Loenen inter hereditatem Henrici filii Johannis dicti Loekeman ex uno et inter hereditatem Johannis filii iamdicti Johannis Loekeman ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam ibidem item (dg: peciam terre s dictam d III lopinata terre siliginee vel circiter sita) hereditarie vendiderunt Henrico filio Henrici van den Loeken promittentes indivisi warandiam et obligationem deponere (dg: excepto censu). Testes datum ut supra. Detur Petro van den Loeke.